дело №2-192/2019

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

«12» февраля 2019 года г. Тамбов

Тамбовский районный суд Тамбовской области в составе:

председательствующего судьи Дробышевой Е.В.,

при секретаре Мачехиной Л.Г.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, А. Ю. А., ФИО6, ФИО7, ФИО8 к администрации Тамбовского района Тамбовской области о признании права собственности на земельные участки,

установил:

Истцы обратились с исковым заявлением к администрации Тамбовского района и просят суд признать за ними право собственности на земельные участки, расположенные в 

<

адрес> 

<

адрес>.

В своём заявлении истцы указали, что постановлением администрации Тамбовского района № от 30.12.1992 Тамбовскому УПП Всероссийского общества слепых был выделен в бессрочное пользование земельный участок в размере 4,1 га (пашня) в границах совхоза Селезневский для организации коллективного садоводства. Главой администрации 

<

адрес> был выдан государственный акт№ТА020-16.0000403 на право бессрочного постоянного пользования. С указанного времени работники Тамбовского УПП ВОС пользовались землей согласно ее назначению и условий предоставления в бессрочное пользование.

На основании постановления Центрального Правления ВОС от ДД.ММ.ГГГГ № «Тамбовское УПП ВОС» преобразовано в ООО «Тамбовское УПП ВОС». На основании постановления Центрального Правления ВОС от ДД.ММ.ГГГГ № ООО «Тамбовское УПП ВОС» переименовано в ООО «Тамбовский трикотаж». 

ДД.ММ.ГГГГ работники ООО «Тамбовское УПП ВОС» - пользователи земельного участка – в целях узаконивания правоотношений по его использованию создали садоводческое некоммерческое товарищество «Здоровье». При создании СНТ «Здоровье» из-за незнания нормативно-правовых актов, регулирующих земельные отношения, не был решен вопрос о передаче земельного участка площадью 4,1 га (пашня) в границах совхоза Селезневский, выделенного работникам Тамбовского УПП ВОС для организации коллективного садоводства, от ООО «Тамбовское УПП ВОС» (правопреемника «Тамбовское УПП ВОС») к СНТ «Здоровье». 

С целью урегулирования этого вопроса и приведения в соответствие Устава протоколом общего собрания членов СНТ «Здоровье» от ДД.ММ.ГГГГ были внесены изменения в Устав (абз.2 п.2 ст.1 Устава) следующего содержания: Товарищество занимает участок земли, общей площадью 4,1 га земель общего пользования, находящихся в бессрочном пользовании Товарищества, разделенных на 39 садовых земельных участка, имеющих неодинаковую площадь и находящихся в бессрочном пользовании учредителей и их семей». Данные изменения были зарегистрированы в ИФНС №4 по Тамбовской области 10.01.2017 года и предоставлены для сведения в администрацию Тамбовского района.

30 августа 2015 года члены СНТ «Здоровье» на общем собрании приняли решение о приватизации 22-х садовых участков. Для проведения работ по межеванию земельных участков, изготовлению кадастровых паспортов и постановки на кадастровый учет земельных участков был заключен договор с кадастровым инженером. После проведения работ по межеванию на кадастровый учет были поставлены 22 земельных участка с общей площадью 2,5072 га. 

В отношении оставшихся садовых участков решение о приватизации принято не было, поскольку на тот момент эти участки были заброшены, они не обрабатывались членами СНТ, которым выделялись, и члены СНТ – пользователи заброшенных участков, на собрании не присутствовали.

Решением Тамбовского районного суда Тамбовской области от 10.07.2017 за 22 членами СНТ «Здоровье» было признано право собственности на земельные участки, согласно представленным планам межевания с указанием кадастрового номера, расположения и площади.

В мае-июне 2017 года в СНТ «Здоровье» обратились пользователи заброшенных и необрабатываемых земельных участков с заявлением об отказе от использования этих участков. В этот же период, истцы обратились в СНТ «Здоровье» с заявлением о выделении им освободившихся участков.

В период с 2017 по 2018 СНТ «Здоровье» провело межевание указанных земельных участков с определением плана границ, координат участков, их площади. В этот же период истцы обратились с заявлениями в администрацию Тамбовского района о предварительном согласовании предоставления земельных участков. На эти заявления все истцы получили письма из администрации Тамбовского района с отказом в предоставлении информации. Основанием для отказа послужило отсутствие сведений о предоставлении данных земельных участков СНТ «Здоровье». При рассмотрении заявлений администрация Тамбовского района не приняла во внимание тот факт, что сведения о пользовании земельным участком площадью 4,1 га, в который входят и земельные участки истцов, имеются в Уставе Общества. 

В связи с отказом администрации Тамбовского района, у истцов нет иной возможности, как в судебном порядке, признать за ними право собственности в порядке приватизации на земельные участки.

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, просит признать за ней право собственности на земельный участок площадью 1000 кв.м, расположенный по адресу: 

<

адрес>, СНТ «Здоровье», участок №, вид разрешенного использования: ведение садоводства, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, в соответствии с планом границ, изготовленным ДД.ММ.ГГГГ кадастровым инженером ФИО9

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, просит признать за ней право собственности на земельный участок площадью 1000 кв.м, расположенный по адресу: 

<

адрес>, СНТ «Здоровье», участок №, вид разрешенного использования: ведение садоводства, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, в соответствии с планом границ, изготовленным ДД.ММ.ГГГГ кадастровым инженером ФИО9

ФИО3, просит признать за ней право собственности на земельный участок площадью 1000 кв.м, расположенный по адресу: 

<

адрес>, СНТ «Здоровье», участок №, вид разрешенного использования: ведение садоводства, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, в соответствии с планом границ, изготовленным ДД.ММ.ГГГГ кадастровым инженером ФИО9

ФИО4, просит признать за ней право собственности на земельный участок площадью 1048 кв.м, расположенный по адресу: 

<

адрес>, СНТ «Здоровье», участок №, вид разрешенного использования: ведение садоводства, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, в соответствии с планом границ, изготовленным ДД.ММ.ГГГГ кадастровым инженером ФИО9 

ФИО5, право собственности на земельный участок площадью 1209 кв.м, расположенный по адресу: 

<

адрес>, СНТ «Здоровье», участок №, вид разрешенного использования: ведение садоводства, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, в соответствии с планом границ, изготовленным ДД.ММ.ГГГГ кадастровым инженером ФИО9 

А. Ю. А., просит признать за ней право собственности на земельный участок площадью 1165 кв.м, расположенный по адресу: 

<

адрес>, СНТ «Здоровье», участок №, вид разрешенного использования: ведение садоводства, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, в соответствии с планом границ, изготовленным ДД.ММ.ГГГГ кадастровым инженером ФИО9 

ФИО6, просит признать за ней право собственности на земельный участок площадью 1268 кв.м, расположенный по адресу: 

<

адрес>, СНТ «Здоровье», участок №, вид разрешенного использования: ведение садоводства, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, в соответствии с планом границ, изготовленным ДД.ММ.ГГГГ кадастровым инженером ФИО9 

ФИО7, просит признать за ним право собственности на земельный участок площадью 1267 кв.м, расположенный по адресу: 

<

адрес>, СНТ «Здоровье», участок №, вид разрешенного использования: ведение садоводства, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, в соответствии с планом границ, изготовленным ДД.ММ.ГГГГ кадастровым инженером ФИО9 

ФИО8, просит признать за ней, право собственности на земельный участок площадью 1148 кв.м, расположенный по адресу: 

<

адрес>, СНТ «Здоровье», участок №, вид разрешенного использования: ведение садоводства, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, в соответствии с планом границ, изготовленным ДД.ММ.ГГГГ кадастровым инженером ФИО9

В судебном заседании истица ФИО8 и ее представитель по устному ходатайству ФИО10 исковые требования поддержали по изложенным в заявлении основаниям и просили их удовлетворить.

Истцы ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, А. Ю.А. в судебное заседание не явились, о времени и месте судебного заседания извещены надлежащим образом. В исковом заявлении просили рассмотреть иск в их отсутствие.

Ответчик – представитель администрации Тамбовского района Тамбовской области в судебное заседание не явился, о времени и месте судебного заседания извещен надлежащим образом. В материалы дела представлено ходатайство, в котором администрация просит в соответствии со ст.167 ГПК РФ провести судебное разбирательство без участия ее представителя. Разрешение данного дела на оставляют усмотрение суда.

Третье лицо – представитель ООО «Тамбовский трикотаж» в судебное заседание не явился, суду представлен отзыв на исковое заявление, из которого следует, что ООО «Тамбовский Трикотаж» является правопреемником Тамбовского УПП ВОС, земельный участок, предоставлялся Тамбовскому УПП ВОС для организации коллективного садоводства. СНТ «Здоровье» было создано работниками ООО «Тамбовское УПП ВОС» использовавшими земельные участки для садоводства. ООО «Тамбовский трикотаж» не возражает против удовлетворения исковых требований и просит рассмотреть дело в отсутствие представителя ООО.

Третье лицо – представитель СНТ «Здоровье» ФИО11 в судебном заседании против удовлетворения исковых требований не возражала.

Третьи лица – ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19 в судебное заседание не явились. В предварительном судебном заседании ДД.ММ.ГГГГ ФИО12, ФИО14, ФИО15 пояснили, что они отказались от спорных земельных участков, и написали заявление об исключении их из членов СНТ «Здоровье». От ФИО13, ФИО16 и ФИО18 поступили заявления с просьбой рассмотреть дело в их отсутствие, исковые требования признают в полном объеме, на спорные земельные участки не претендуют, так как отказались от них.

Выслушав лиц, участвующих в деле, исследовав письменные материалы дела, суд находит, что исковые требования подлежат удовлетворению.

В соответствии со ст.36 Конституции РФ граждане и их объединения вправе иметь в частной собственности землю. Владение, пользование и распоряжение землей и другими природными ресурсами осуществляются их собственниками свободно, если это не наносит ущерба окружающей среде и не нарушает прав и законных интересов иных лиц. 

В соответствии с ч.2 ст.8 ГК РФ права на имущество, подлежащее государственной регистрации, возникают с момента регистрации соответствующих прав на него.

Согласно п.1 ст.4 Федерального закона РФ от 29 июля 2017 г. N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" – собственники садовых земельных участков или огородных земельных участков, а также граждане, желающие приобрести такие участки в соответствии с земельным законодательством, могут создавать соответственно садоводческие некоммерческие товарищества и огороднические некоммерческие товарищества.

В силу п.2 ст.6 Федерального закона РФ от 29 июля 2017 г. N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" – предоставление садовых или огородных земельных участков гражданам, указанным в части 1 настоящей статьи, осуществляется в порядке, установленном Земельным кодексом Российской Федерации.

В силу ст.15 Земельного кодекса РФ собственностью граждан и юридических лиц (частной собственностью) являются земельные участки, приобретенные гражданами и юридическими лицами по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации. Граждане и юридические лица имеют право на равный доступ к приобретению земельных участков в собственность. Земельные участки, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, могут быть предоставлены в собственность граждан и юридических лиц, за исключением земельных участков, которые в соответствии с Земельным кодексом РФ, федеральными законами не могут находиться в частной собственности.

В силу п.9.1 ст.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года №137-ФЗ «О введении в действие Земельного Кодекса Российской Федерации» если земельный участок предоставлен до введения в действие Земельного кодекса Российской Федерации для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства на праве пожизненного наследуемого владения или постоянного (бессрочного) пользования, гражданин, обладающий таким земельным участком на таком праве, вправе зарегистрировать право собственности на такой земельный участок, за исключением случаев, если в соответствии с федеральным законом такой земельный участок не может предоставляться в частную собственность.

Судом установлено, что постановлением администрации Тамбовского района Тамбовской области №1450 от 30 декабря 1992 года «О выдаче Государственного акта на право пользования землей» за Тамбовским УПП ВОС был закреплен в постоянное пользование земельный участок, площадью 4,1 га (пашня) для организации коллективного садоводства в границах землеустроительного плана.

Тамбовскому УПП ВОС выдан Государственный акт на право бессрочного (постоянного) пользования землей, согласно которому предоставлено 4,1 га земли для организации коллективного садоводства (в границах, указанных на чертеже). 

Постановлением Президиума Центрального правления Всероссийского ордена Трудового Красного Знамени общества слепых от ДД.ММ.ГГГГ № «Тамбовское УПП № ВОС» преобразовано в общество с ограниченной ответственностью «Тамбовское УПП ВОС». 

Постановлением Центрального правления Всероссийского ордена Трудового Красного Знамени общества слепых от ДД.ММ.ГГГГ № общество с ограниченной ответственностью «Тамбовское УПП ВОС» переименовано в общество с ограниченной ответственностью «Тамбовский трикотаж».

В апреле 2003 года работники ООО «Тамбовское УПП ВОС» – пользователи земельного участка – в целях узаконивания правоотношений по его использованию создали садоводческое некоммерческое товарищество «Здоровье».

Садоводческое некоммерческое товарищество «Здоровье» зарегистрировано в налоговом органе, что подтверждается свидетельством о государственной регистрации юридического лица, свидетельством о постановке на учет в налоговом органе.

Из Устава садоводческого некоммерческого товарищества «Здоровье» следует, что садоводческое некоммерческое товарищество «Здоровье» является некоммерческой организацией, добровольным объединением граждан – владельцев садовых земельных участков, предоставленных им или приобретенных им с целью удовлетворения материальных и иных потребностей Учредителей, а также в целях объединения усилий и возможностей Учредителей для содействия им и членам их семей в решении общих социально – хозяйственных задач, ведения садоводства и огородничества, содействия в организации здорового отдыха Садоводов – Учредителей и членов их семей. 

Товарищество занимает участок общей площадью 4,1 га земель общего пользования, находящихся в бессрочном пользовании Товарищества, разделенных на 39 садовых земельных участка, имеющих неодинаковую площадь и находящихся в бессрочном пользовании учредителей и их семей, согласно государственному акту за №, выданного на основании постановлении администрации Тамбовского района № от ДД.ММ.ГГГГ. 

Предметом деятельности Товарищества, как организации, учрежденной на добровольных началах гражданами – владельцами садовых земельных участков, является удовлетворение материальных и иных потребностей Учредителей в результате выращивания ими на земельных участках своими силами и средствами садовых, ягодных, овощных и иных сельскохозяйственных культур, организации здорового отдыха Учредителей и членов их семей, а также содействия Учредителям товарищества в решении общих социально - хозяйственных задач деятельности Товарищества, содействия в организации быта и отдыха Учредителей – садоводов и членов их семей.

Членами Товарищества могут быть граждане РФ, достигшие возраста 18-ти лет и имеющие участки в границах Товарищества. Другие вступающие в Товарищество принимаются в его члены общим собранием на основании личного заявления. 

Член товарищества, желающий добровольно из него выйти должен подать соответствующее заявление в правление и до наступления даты выхода из Товарищества, он обязан уплатить все виды взносов и платежей.

Член Товарищества имеет право самостоятельно хозяйствовать на своем земельном участке в соответствии с его разрешенным использованием; осуществлять в соответствии с градостроительными, строительными, экологическими, санитарно - гигиеническими, противопожарными и иными установленными требованиями (нормами, правилами и нормативами) строительство и перестройку жилого строения, хозяйственных строений и сооружений на своем садовом земельном участке; распоряжаться своим земельным участком и иным имуществом в случаях, если они на основании закона не изъяты из оборота или не ограничены в обороте. Член Товарищества обязан нести бремя содержания земельного участка; использовать земельный участок в соответствии с его целевыми назначением и разрешенным использованием; в течении трех лет освоить земельный участок, если иной срок не установлен земельным законодательством, рационально использовать его. 

Как усматривается из материалов дела, в списках СНТ «Здоровье» ООО «Тамбовское УПП ВОС» за 2003 год числится 39 человек, в том числе ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20

В материалах дела имеются заявления адресованные правлению СНТ «Здоровье» от ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19 об отказе от земельных участков. 

ФИО20, согласно справке председателя СНТ «Здоровье» ФИО11, умерла ДД.ММ.ГГГГ. Данное обстоятельство подтверждается записью акта о смерти № от ДД.ММ.ГГГГ.

Вместе с тем, в материалах дела имеются заявления от истцов также адресованные правлению садоводческого товарищества «Здоровье» о выделении им освободившихся земельных участков, для ведения садоводства. На основании общего собрания садоводов СНТ «Здоровье» от ДД.ММ.ГГГГ и от ДД.ММ.ГГГГ единогласным решением было постановлено выделить брошенные земельные участки, от которых отказались прежние владельцы – новым садоводам, обратившимся с вышеуказанными заявлениями, а именно ФИО21 (ранее земельный участок значился за ФИО13), ФИО22 (участок ФИО14), ФИО4 (участок ФИО15), ФИО5 (участок ФИО16), А. Ю.А. (земельный участок ФИО17), ФИО6 (земельный участок ФИО20), ФИО7 (земельный участок ФИО18), ФИО8 (земельный участок ФИО19), ФИО1 (земельный участок ФИО12).

Согласно справке председателя СНТ «Здоровье», целевые взносы членами СНТ за 2017 год, включая вновь принятых садоводов, полностью уплачены.

Согласно планам границ земельных участков и схемам их расположения, земельные участки расположены в пределах границ СНТ «Здоровье», указаны их площади.

В Едином государственном реестре недвижимости права на спорные земельные участки не зарегистрированы. 

В соответствии с п.2.7 ст.3 Федерального закона "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" до ДД.ММ.ГГГГ члены некоммерческих организаций, созданных до ДД.ММ.ГГГГ для ведения садоводства, огородничества или дачного хозяйства, и члены садоводческих или огороднических некоммерческих товариществ, созданных путем реорганизации таких некоммерческих организаций, имеют право независимо от даты вступления в члены указанных некоммерческих организаций приобрести земельный участок, предназначенный для ведения садоводства, огородничества или дачного хозяйства, без проведения торгов в собственность бесплатно, если такой земельный участок соответствует в совокупности следующим условиям:

земельный участок образован из земельного участка, предоставленного до дня вступления в силу настоящего Федерального закона для ведения садоводства, огородничества или дачного хозяйства некоммерческой организации, указанной в абзаце первом настоящего пункта, либо иной организации, при которой была создана или организована такая некоммерческая организация;

Согласно ст.39.5 Земельного кодекса РФ предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно на основании решения уполномоченного органа осуществляется в случае предоставления земельного участка, образованного в результате раздела земельного участка, предоставленного некоммерческой организации, созданной гражданами, для ведения садоводства, огородничества и относящегося к имуществу общего пользования, данной некоммерческой организации или в случаях, предусмотренных федеральным законом, в общую собственность членов данной некоммерческой организации.

Существенное правовое значение для передачи земельного участка члену СНТ в собственность бесплатно имеют следующие обстоятельства – чтобы участок входил в территорию садоводческого объединения, выделенную до введения в действие Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", и лицо, испрашивающее участок в собственность, являлось членом такого объединения. 

Принимая во внимание то обстоятельство, что земельные участки, расположенные по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», входят в территорию садоводческого объединения, выделенную до введения в действие Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", истцы приняты в члены СНТ до ДД.ММ.ГГГГ, а также учитывая, положения ст.12 ГК РФ, согласно которой защита гражданских прав осуществляется путем признания права, суд приходит к выводу, что исковые требования ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, А. Ю.А., ФИО6, ФИО7, ФИО8 законны, обоснованы и подлежат удовлетворению.

Руководствуясь ст.ст.194-198 ГПК РФ, суд

решил:

Признать за ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, право собственности на земельный участок площадью 1000 кв.м, расположенный по адресу: 

<

адрес>, СНТ «Здоровье», участок №, вид разрешенного использования: ведение садоводства, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, в соответствии с планом границ, изготовленным ДД.ММ.ГГГГ кадастровым инженером ФИО9

Признать за ФИО2,ДД.ММ.ГГГГ года рождения, право собственности на земельный участок площадью 1000 кв.м, расположенный по адресу: 

<

адрес>, СНТ «Здоровье», участок №, вид разрешенного использования: ведение садоводства, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, в соответствии с планом границ, изготовленным ДД.ММ.ГГГГ кадастровым инженером ФИО9

Признать за ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, право собственности на земельный участок площадью 1000 кв.м, расположенный по адресу: 

<

адрес>, СНТ «Здоровье», участок №, вид разрешенного использования: ведение садоводства, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, в соответствии с планом границ, изготовленным ДД.ММ.ГГГГ кадастровым инженером ФИО9

Признать за ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, право собственности на земельный участок площадью 1048 кв.м, расположенный по адресу: 

<

адрес>, СНТ «Здоровье», участок №, вид разрешенного использования: ведение садоводства, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, в соответствии с планом границ, изготовленным ДД.ММ.ГГГГ кадастровым инженером ФИО9 

Признать за ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, право собственности на земельный участок площадью 1209 кв.м, расположенный по адресу: 

<

адрес>, СНТ «Здоровье», участок №, вид разрешенного использования: ведение садоводства, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, в соответствии с планом границ, изготовленным ДД.ММ.ГГГГ кадастровым инженером ФИО9 

Признать за А. Ю. А., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, право собственности на земельный участок площадью 1165 кв.м, расположенный по адресу: 

<

адрес>, СНТ «Здоровье», участок №, вид разрешенного использования: ведение садоводства, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, в соответствии с планом границ, изготовленным ДД.ММ.ГГГГ кадастровым инженером ФИО9 

Признать за ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, право собственности на земельный участок площадью 1268 кв.м, расположенный по адресу: 

<

адрес>, СНТ «Здоровье», участок №, вид разрешенного использования: ведение садоводства, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, в соответствии с планом границ, изготовленным ДД.ММ.ГГГГ кадастровым инженером ФИО9 

Признать за ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, право собственности на земельный участок площадью 1267 кв.м, расположенный по адресу: 

<

адрес>, СНТ «Здоровье», участок №, вид разрешенного использования: ведение садоводства, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, в соответствии с планом границ, изготовленным ДД.ММ.ГГГГ кадастровым инженером ФИО9 

Признать за ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, право собственности на земельный участок площадью 1148 кв.м, расположенный по адресу: 

<

адрес>, СНТ «Здоровье», участок №, вид разрешенного использования: ведение садоводства, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, в соответствии с планом границ, изготовленным ДД.ММ.ГГГГ кадастровым инженером ФИО9

Решение может быть обжаловано в Тамбовский областной суд через Тамбовский районный суд в течение месяца со дня вынесения в окончательной форме.

Решение в окончательной форме изготовлено ДД.ММ.ГГГГ.

Судья Е.В.Дробышева